



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 5. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 6. Obwieszczenie Prezesa Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 2 stycznia 1939 r. w sprawie zgłaszania list kandydatów na ławników i zastępców ławników Sądu Pracy przy Sądzie Grodzkim w Rybniku, znajdującego się w Górnośląskiej części okręgu Sądu Apelacyjnego w Katowicach.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

5.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej

Marii Bajerowej w Murowanej Goślinie województwa poznańskiego, — Marii Ballhausowej, nauczycielce szkoły powszechnej w Bydgoszczy, — Franciszkowi Boninowi w Chojnicach województwa pomorskiego, — Marii Brzezińskiej w Poznaniu, — Wacławowi Czajkowskiemu, starszemu rejestratorowi Sądu Grodzkiego w Bydgoszczy, — Aleksemu Donderowi, sekretarzowi administracyjnemu Urzędu Skarbowego Akcyz i Monopolów Państwowych w Grudziądzu, — Pelagii Eichstaedtównie w Kostrzynie województwa poznańskiego, — Julianowi Galikowskiemu, nauczycielowi szkoły powszechnej w Krowcach powiatu chojnickiego, — Wiktorii Jankowiakowej w Poznaniu, — Hipolito- wi Jankowskiemu w Poznaniu, — Feliksowi Kaniewskiemu w Poznaniu, — Józefowi Kitowskiemu w Gdyni, — Romanowi Kładzińskiemu w Toruniu, — Leonowi Kowalskiemu w Grudziądzu, — Nikodemowi Kowalskiemu, kierownikowi kancelarii Starostwa Powiatowego w Chojnicach, — Marii Kulawskiej w Poznaniu, — Joannie Maniowej w Poznaniu, — Józefowi Maszkowi, nauczycielowi szkoły powszechnej w Garczynie powiatu kościerskiego, — Franciszkowi Ostrowskiemu w Rumianie województwa warszawskiego, — Felicji Czesławie Pietruszyńskiej w Poznaniu, — Marii Pużyckiej w Poznaniu, — Franciszkowi Pużyckiemu w Poznaniu, — Agnieszce Reclawównie, nauczycielce szkoły powszechnej w Sepólnie Kraińskim województwa pomorskiego, — Łukaszowi Schulzowi, nauczycielowi szkoły powszechnej w Chojnicach województwa pomorskiego, — Antoniemu Sobackiemu, kierownikowi szkoły powszechnej w Skórczu powiatu starogardzkiego, — Józefowi Sochaczewskiemu w Łasinie powiatu grudziądzkiego, — Helenie Szkudlarek w Poznaniu, — Józefowi Tatar- kowi we Wronkach, — Teresie Walent w Poznaniu, — Janowi Zielińskiemu IV, porucznikowi w Warszawie;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej;

Franciszkowi Bielińskiemu, sekretarzowi Wydziału Powiatowego w Tczewie;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej;

Mariannie Andrzejewskiej w Bydgoszczy, — Władysławowi Bajerleńskiemu w Poznaniu, — Karolowi Bednarowiczowi w Szerokim powiatu toruńskiego, — Janowi Belczewskiemu, asystentowi D. O. K. P. w Toruniu, — Józefowi Bielińskiemu w Pelplinie województwa pomorskiego, — Janowi Bo- ciałowskiemu w Starogardzie województwa pomorskiego, — Franciszkowi Borowickiemu w Kasparusie województwa pomorskiego, — Antoniemu Browarczykowi, pocztylionowi Urzędu Pocztowego w Grzybni powiatu kartuskiego, — Janowi Bro- warczykowi w Kartuzach województwa pomorskiego, — Tomaszowi Bruckiemu w Grudziądzu, — Robertowi Brzoskowskiemu w Czersku wojewódz-

stwa pomorskiego, — Józefowi Chmielewskiemu w Ciechocinku, — Janowi Czyżniewskiemu w Kowalewie województwa pomorskiego, — Brunonowi Formeli w Garczu powiatu kartuskiego, — Matyldzie Formelowej w Garczu powiatu kartuskiego, — Bronisławowi Góralowi, maszyniście II kl. P. K. P. w Bydgoszczy, — Franciszce Górniewicz w Czersku województwa pomorskiego, — Alojzemu Gruczy w Tczewie, — Szczepanowi Jasińskiemu w Grudziądzu, — Józefowi Kaszubowskiemu w Czersku województwa pomorskiego, — Wincentemu Kitowskiemu w Czersku województwa pomorskiego, — Władysławowi Kitowskiemu w Czersku województwa pomorskiego, — Mikołajowi Kordzie, konduktorowi II kl. D. O. K. P. w Toruniu, — Józefowi Kordylewiczowi w Bydgoszczy, — Franciszce Kozłowskiej w Bydgoszczy, — Urszuli Kozłowskiej w Bydgoszczy, — Walerii Kozłowskiej w Bydgoszczy, — Marii Kręckiej w Raciążu powiatu tucholskiego, — Józefowi Kuklińskiemu w Grudziądzu, — Leonowi Kurowskiemu, podkomisarzowi Urzędu Skarbowego Akcyz i Monopolów Państwowych w Poznaniu, — Maksymilianowi Lindzie w Czersku województwa pomorskiego, — Leonowi Łęgowskiemu, strażnikowi granicznemu w Gniewie województwa pomorskiego, — Józefowi Łowickiemu, przetokowemu D. O. K. P. w Toruniu, — Helenie Matuszewskiej w Bydgoszczy, — Franciszkowi Murawskiemu, starszemu rejestratorowi Izby Skarbowej w Grudziądzu, — Antoniemu Musiałowskiemu w Kruszwicy województwa pomorskiego, — Marcelemu Narlochowi, hamulcowemu D. O. K. P. w Toruniu, — Anastazemu Niemczy- kowi, maszyniście II kl. D. O. K. P. w Toruniu, — Antoniemu Nowakowi, palaczowi parowozowni I kl. D. O. K. P. w Toruniu, — Mieczysławowi Olszewskiemu w Lubczu powiatu toruńskiego, — Leokadii Pawlikowskiej w Toruniu, — Walenty- nie Pawłowskiej w Gdyni, — Pawłowi Perkułi w Toruniu, — Józefowi Piaseckiemu w Mniszku powiatu grudziądzkiego, — Augustowi Potrykusowi w Lubawie województwa pomorskiego, — Józefowi Prądyńskiemu, maszyniście II kl. D. O. K. P. w Toruniu, — Antoniemu Radziwińskiemu w Grudziądzu, — Franciszkowi Raywerowi, rewidentowi skarbowemu Rejonu Kontroli Skarbowej w Tczewie, — Franciszkowi Reimusowi, starszemu asystentowi D. O. K. P. w Toruniu, — Bernardowi Repińskiemu, pomocnikowi maszynisty II kl. D. O. K. P. w Toruniu, — Janowi Ronowskiemu w War- lubiu województwa pomorskiego, — Józefowi Ro- nowskiemu, starszemu posterunkowemu Policji Państwowej w Tczewie, — Janowi Sabiniarzowi w Czersku województwa pomorskiego, — Augu- stynowi Sikorze w Wejherowie województwa pomorskiego, — Tomaszowi Sikorze w Wiktorówku powiatu wyrzyskiego, — Janowi Skokowi, star- szemu asystentowi D. O. K. P. w Toruniu, — He- lenie Szopińskiej w Czersku województwa pomorskiego, — Franciszkowi Szprzędze w Czersku województwa pomorskiego, — Janowi Szprzędze w Czersku województwa pomorskiego, — Leonowi Szulcowi, leśniczemu Nadleśnictwa Państwowego w Chylonii województwa pomorskiego, — Anasta- zji Szymańskiej w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — Łucji Świigończykowej w Brodnicy województwa pomorskiego, — Leonowi Tylma- nowskiemu, inkasentowi Ubezpieczalni Społecznej w Toruniu, — Walerii Völpowej w Toruniu, — Janowi Waskowi, pomocnikowi zawiadowcy Sek- cji Warsztatowej D. O. K. P. w Toruniu, — Fran- ciszkowi Wesółowskiemu w Kruszwicy wojewódz- twa pomorskiego, — Annie Wiśniewskiej w Czer- sku województwa pomorskiego, — Antoniemu Wiśniewskiemu w Czersku województwa pomorskiego, — Pawłowi Wrońskiemu w Chmielnie po- wiatu kartuskiego, — Janowi Zimmemu w Koście- rzyźnie województwa pomorskiego, — Feliksowi Zołnowskiemu w Dąbrówce powiatu tczewskiego;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej;

Michałowi Skoczyńskiemu, starszemu sierżantowi w Chojnicach.

Warszawa, dnia 5 stycznia 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

6.

OBWIESZCZENIE

Prezesa Sądu Apelacyjnego w Katowicach

z dnia 2 stycznia 1939 r.

w sprawie zgłaszania list kandydatów na ławników i zastępców ławników Sądu Pracy przy Sądzie Grodzkim w Rybniku, znajdującego się w Górnośląskiej części okręgu Sądu Apelacyjnego w Katowicach.

I. Wskutek ustanowienia z dniem 1 marca 1939 r. Sądu Pracy przy Sądzie Grodzkim w Rybniku, wzywam na podstawie § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2.VII. 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 54, poz. 391) oraz § 1 rozporządzenia z dnia 19.I. 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 36) poniżej wymienione instytucje i organizacje do przedsta- wienia Urzędowi Wojewódzkiemu Śląskiemu w Katowicach w terminie do dnia 30 stycznia 1939 r. list kandydatów na ławników, oraz zastępców ławników wyżej wymienionego Sądu Pracy na okres 3-letni:

1) z grupy pracodawców:

- Izbę Przemysłowo - Handlową, oraz Izbę Rzemieślniczą w Katowicach,
- czynne w okręgu wyżej wymienionego Sądu Pracy Stowarzyszenia Zawodowe pracodawców nie reprezentowanych w tych Izbach, z wyjątkiem Stowarzyszeń Zawodowych Pracodawców rolnych, leśnych i ogrodowych,
- Zarządy instytucji, przedsiębiorstw, wytwórni i banków państwowych oraz samorządu terytorialnego czynnych w okręgu powyższego Sądu Pracy, a nie należących do stowarzyszeń zawodowych pracodawców.

2) z grupy pracowników:

- czynne w okręgu powyższego Sądu Pracy stowarzyszenia zawodowe pracowników, których spory należą do właściwości Sądu Pracy.

II. Okręg Sądu Pracy przy Sądzie Grodzkim w Rybniku obejmuje Okręg Sądu Grodzkiego w Rybniku.

Liczba ławników wspomnianego Sądu Pracy określona została na 40, a to 20 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników, a liczba zastępców ławników na 80, po 40 z każdej z tych grup.

III. Ławnikiem lub jego zastępcą może być obywatel polski, który korzysta w pełni z praw cywilnych i obywatelskich, jest nieskazitelnego charakteru, ukończył 30 lat, posiada znajomość zawodu, który reprezentuje, i włada językiem polskim w słowie i piśmie.

Od zajmowania stanowiska ławnika i jego zastępcy wyłączeni są duchowni i zakonnicy, członkowie Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej, oraz funkcjonariusze państwowi i wojskowi w służbie czynnej.

Powołanie na stanowisko ławnika lub jego zastępcy pracownika instytucji komunikacyjnej może nastąpić jedynie za zgodą władz przełożonych danej instytucji.

IV. Listy kandydatów winny być sporządzone oddzielnie dla ławników i oddzielnie dla zastępców ławników.

Do list kandydatów powinno być dołączone oświadczenie stowarzyszenia instytucji, przedsiębiorstwa, wytwórni lub banku, stwierdzające, że kandydaci odpowiadają wymogom przewidzianym w art. 8 prawa o sądach pracy (Dz. U. R. P. Nr 95, poz. 854 z roku 1934).

W razie przedstawienia na stanowisko ławnika lub jego zastępcy kandydata, będącego pracownikiem instytucji komunikacyjnej, powinien być dołączony do listy kandydatów nadto dowód, stwierdzający zgodę władz przełożonych danej instytucji na objęcie przez kandydata stanowiska ławnika lub jego zastępcy.

Uprawnione do przedstawienia list kandydatów stowarzyszenia przedsiębiorstwa, instytucje, wytwórnie i banki powinny sporządzić listy kandydatów w podwójnych egzemplarzach i złożyć je wraz z załącznikami Urzędowi Wojewódzkiemu Śląskiemu w Katowicach.